
                    

            VERKSAMHETSBERÄTTELSE
                     SeniorNet Märsta/Sigtuna
             avseende verksamhetsåret 2009-01-01 – 12-31

Verksamheten har fortsatt bedrivits i andan att främja seniorers användning av de 
möjligheter som internettekniken ( IT ) ger i samhället, genom att förmedla kunskaper i 
datoranvändning  på ett enkelt och lättförståeligt sätt.
Att ge stöd och hjälp till de som har funktionshinder i någon form är också en uppgift för 
klubben.
Samarbete sker med Sigtuna kommun – Äldre och Omsorgsnämnden - samt ABF Norra 
Storstockholm i Märsta.

SeniorNet Märsta har tidigare benämnts som förening, men har under året fått ändra detta 
till att benämnas ”klubb”. Detta är beroende av att Centralföreningens stadgar anger att 
medlemmar som ansluts till SeniorNet Sweden  skall ange vid inträdet vilken ”klubb” de 
önskar tillhöra och det bör vara i närhet till medlemmens bostadsort.

Klubben har vid årets utgång 103 medlemmar. En minskning med 3 medlemmar.

Klubbens styrelse under året har varit:
Ordf  Ove Åslund                                    Suppleanter har varit:
V.ordf. Svante Svedare                            Asta Forsström  
Kassör  Anita Ögren                                Inger Elmesiöö
Sekreterare John Spernaes                        
Jan Pihlgren, Webbmaster
Monica Lindmark, studieansvarig
Torbjörn Andersson

Mötesverksamheten

Styrelsen har under året hållit 8  sammanträden från vilka protokoll från de flesta har lagts 
ut på klubbens hemsida.
Årsmötet hölls den 12 mars varvid verksamheten godkändes utom den ekonomiska 
berättelsen. Som följd av omläggning av bokföringen så uppstod vissa problem med 
redovisningsrutinerna och revisorerna hade svårt för att godkänna dessa.
Ett Extra Årsmöte fick därför hållas den 7 april där endast den ekonomiska berättelsen 
behandlades och godkändes.
Medlemsmöten i övrigt  har hållits vid två tillfällen, dels strax före Centralföreningens 
årsmöte i april samt, den 25 nov.  Vid sammanträdet i november deltog två representanter 
för kommunen som redovisade ett försök med nytt kommunikationssystem, kallat ”ippi”. 
Med detta skall hemtjänstbrukarna kunna sms:a och ta emot e-post via TV. Systemet  har 
testats inom kommunen bland de innevånare som har funktionshinder.   



Veckoträffarna har fortsatt haft god anslutning.
Värdskapet har som tidigare år handhafts av Svante Svedare och Anita Ögren tisdagar,
Solvig Nilsson och Carl Nicolaisen torsdagar samt, John Spernaes och Jan Philgren på 
fredagar. Dessa har på ett föredömligt sätt handlett de medlemmar som besökt 
veckoträffarna

Studieverksamheten

Studieverksamheten har utvecklats under året och inom fem olika ämnesområden hölls det 
totalt sju kurser med ett drygt 40 deltagare.
En nyhet för året var att styrelsen beslutat att lägga en avgift på varje kurs, förutom för 
Nybörjarintroduktionen. Avgiftens storlek sattes till 70:- per dag oavsett kurs. Avgiften 
inkluderar datahyra och kaffebröd.  
Även föreläsningar förekom. Det var Jan  Pihlgren som höll dessa rörande aktuella 
datafrågor. Föreläsningarna är dock avgiftsfria  

SeniorSurfen

Årets SeniorSurf hölls den 14 oktober, mellan kl. 10.00 – 15.00. Verksamheten hade för året 
utvidgats  så att den omfattade biblioteken i Märsta, Sigtuna och Valsta. Trots denna 
utvidgning och ett försök till utökad annonsering/affischering så blev årets surf mer eller 
mindre en flopp. En snäll redovisning kan visa på en besökande i Sigtuna, men denna var 
redan insatt i dataproblematiken och var allmänt intresserad av vadd som försiggick  Om 
verksamheten skall fortsätt kommande år måste den få ett annat upplägg och innehåll, 
liksom en bättre marknadsföring
Från klubben sida hade vi ställt upp med bemanning på samtliga bibliotek med minst två 
personer på vardera.

10-års jubileum

Klubben kunde under året fira 10-års jubileum vilket skedde den 19 september, med en 
gemensam middag på Restaurang ”32 Rum och kök” i Sigtuna. Ett 25 tal medlemmar hade 
anmält intresse att deltaga till middagen som subventionerades av klubben. Ordf Ove 
Åslund höll ett kortare anförande i anslutning till middagen och framförde ett tack till  de 
som från början hade startat upp verksamheten, som många har haft och har glädje utav. 
Det är inte bara som en kurs/cirkelarrangör som klubben fungerar utan minst lika mycket 
med den social biten i vår vardag. Många medlemmar har ett socialt utbyte av träffarna som 
inte skall förringas.
Klubbens Webbmaster, Jan Pihlgren, presenterade samtidigt den ”nya hemsidan” som 
arbetats fram under sommaren. Denna emottogs med glädje och nu, som Jan framhöll, skall 
den också fyllas med nytt innehåll. Men härtill hemställdes om att samtliga medlemmar 
skulle bli delaktig i detta arbete.
Under  middagen underhöll John Spernaes med några sånger, som samtliga stämde in i och 
dagen avslutade med en kopp kaffe och en stunds samvaro i trädgården ut mot Sigtunaviken 
i ett skönt sensommarväder 



Övriga händelser

Klubben representerade på SeniorNet Swedens årsmöte med två deltagare den 23 april.
Den stora frågan på detta årsmöte var ett förslag om höjning av medlemsavgiften med 50 
kronor per medlem och år.  Mötet beslöt enligt förslaget med övervägande majoritet.
Någon ändring av avgiften har inte skett sedan starten för drygt 10 år sedan. 
En reaktion har senare under året kommit från framförallt Malmö-klubben
.  
Vid årets Ordförandekonferens, som hölls i Göteborg den 11 nov, tog Malmöklubben upp 
frågan på nytt, efter att ha fört en kraftig protestaktion mot beslutet, via centralföreningens 
hemsida, Forum. På ordförandekonferensen krävde Malmö- representanten att ett extra möte 
skulle hållas, där beslutet om avgiften,skulle göras om.
Något gensvar på detta fick man inte. Efter detta har Malmö-klubben fortsatt att agera och 
krävt ett nytt årsmöte. Styrelsen för SeniorNet Sweden har vacklat i frågan men opinionen 
emot ett extra möte har varit stark. Styrelsen beslöt dock att kalla till ett extra möte den 15 
december, med två veckors varsel. Malmöklubbens reaktion på detta blev att man inte avsåg 
att representeras vid detta extra möte, utan skulle lämna föreningen omedelbart.
Därmed blev det extra mötet inställt och nu kommer frågan upp på kommande ordinarie 
årssammanträde den 22 april 2010.

Vid ovannämnda Ordförandekonferens i Göteborg deltog ordföranden som representant  för 
klubben. På konferensen redogjordes för medlemsutvecklingen i föreningen, samt vilka 
engagemang föreningen varit delaktig i. Bl.a.representation på ID-dagarna och mässan på 
Globen, kontakter med Ingenjörsvetenskapsakademin, Hjälpmedelsinstitutet , Integrations- 
och Jämställdhetsdepartementet bl.a.
Efter att en rapport lämnats över de ekonomiska läget för föreningen, som i sig följer 
verksamhetsutvecklingen, indelades deltagarna i fyra grupper och gavs frågeställningar som 
skulle diskuteras och besvaras. Syftet med diskussionerna var att skulle utveckla ett samlat 
ansvar för verksamheten.
Diskussionerna blev livliga, men tiden var knappt tilltagen och grupperna skulle göra egna 
sammanställningar och sända in svaren till föreningskontoret inom en vecka, varefter de 
svar som avgetts skulle sammanställas och skickas ut till klubbarna. 
Ytterligare redovisning av konferensen kommer att läggas ut på hemsidan, efter att samtliga 
svar på grupparbetena är klara..

Något ERFA-sammanträde har inte avhållits under året.

Traditionsenligt har klubben varit inbjuden till Luftfartsverkets Pensionärsförenings utflykt 
som denna gång gick till Visby. Från klubben deltog 6-7 medlemmar

Datortillgången har diskuterats av och till inom styrelsen, som kunnat konstatera att 
klubben inte har ekonomi för att skaffa egen utrustning, bärbar sådan.
Kontakter har därför tagits med kommunen om möjligheten att erhålla föreningsbidrag.
Svaret har varit att vi inte kan få något föreningsbidrag, med hänvisning till att vi är en 
pensionärsförening. Detta har vi inte nöjt oss med utan tagit förnyad kontakt och det har 
skett en ändrad syn på oss. Kontakter togs med Äldre- och Omsorgsnämnden i oktober
och i november fick vi beskedet att vi skulle få tillgång till två bärbara datorer plus ett 



ekonomiskt bidrag till driftskostnaden, för år 2010.
Ett löfte var förutsättningen: Klubben skall, om omsorgsnämndens personal finner att någon 
av deras kunder har intresse för att lära sig datahantering, ställa upp och göra hembesök, 
tillsammans med nämndens personal. Styrelsen har gjort bedömningen  att detta skulle ligga 
inom klubbens verksamhetsområde, varför styrelsen sa sig vara beredd att bedriva 
uppsökande verksamhet bland funktionshindrade enligt omsorgsnämndens önskemål. Två 
s.k. laptops, överlämnades vid medlemsmöte i november och ett kontrakt upprättades för 
verksamheten under 2010
Kubben har således nu erhållit två bärbara datorer att fritt disponera i verksamheten.

Härtill kommer att vi träffat överenskommelse med  ABF i Märsta om förändrade 
debiteringsrutiner och redovisning.
ABF får tillgodoräkna sig klubbens cirkelverksamhet i redovisning för verksamhetsbidraget 
och klubben får nyttja lokaler och utrustning utan kostnad. Styrelsen har beslutat godkänna 
denna överenskommelse för sin del och hoppas på årsmötets godkännande i sin tur. 
Detta skulle innebära att vår klubb får bättre möjligheter till införskaffande av 
studiematerial och möjlighet att engagera föredragande utifrån på annat sätt

Klubbens hemsida har under året fräschats upp och har fått ett nytt ansikte och därmed även 
ny logga. Styrelsen hoppas att hemsidan skall komma att mottagas väl av medlemmar och 
andra och att den skall utnyttjas flitigt. Ytterligare utveckling av hemsidan kommer att ske 
kontinuerligt.

Ekonomi
För information om klubbens ekonomi hänvisar vi till resultat- och balansräkningen för det 
gångna året

TACK

Styrelsen vill tacka för det gångna verksamhetsåret och önskar alla en god och givande 
fortsättning på den nya perioden under 2010

Märsta den 2010-02-09

För styrelsen för SeniorNet Märsta/Sigtuna

Ove Åslund                                                                Svante Svedare

Anita Ögren                                                               John Spearnes  

    
Monica Lindmark                                                       Jan Pihlgren



                                Thorbjörn  Andersson


